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مدل تاسیس دهکده صنایع خلاق و فرهنگی 
طراحی شده و انتظار می رود به زودی ساخت 
آن آغاز شود. این خبری بود که رئیس پارک 
علوم، فناوری های نــرم و صنایع خلاق در 
نشست خبری نمایشــگاه دستاوردهای 
شرکت های خلاق و دانش بنیان پارک ملی 
علوم، فناوری نرم و صنایع فرهنگی اعلام 
کرد. هدف از تاســیس این دهکده، ایجاد 
سکوی تجارت و خدمات در حوزه فناوری های 
نرم و صنایع خلاق، ساماندهی فرایند تولید، 
عرضه، بازاریابی و صادرات کالاهایی است 
که مرتبط با این حوزه هســتند. مشابه این 
دهکده ها در کشورهای دیگر ازجمله چین، 
هند و بعضی از کشورهای غربی تاسیس شده 
است. دهکده صنایع خلاق و فرهنگی مکانی 
برای گردهم آمدن نیروهای خلاق و صاحب 
ایده است که قابلیت ساماندهی فعالیت ها و 

رفع نیازمندی های آنها را دارد.

دهکده صنایع خلاق و فرهنگی چیست؟
پیش از این، بعضی از استارت آپ ها در حوزه های 
گوناگون، یــا حتی برخی به صــورت انفرادی 
فعالیت هایی در حوزه های فرهنگی داشته اند. با 
این حال، یک دهکده صنایع خلاق و فرهنگی 
می تواند تبدیل به محلی برای اجتماع فعالان 
این حوزه شود که مزایایی برای آنها در بر دارد. 
به گفته محمدحسین ایمانی خوشخو، رئیس 
پارک علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، 
در کشــورهایی مثل چین، هنــد و بعضی از 
کشورهای غربی، مجموع توانمندی های حوزه 
صنایع خلاق شــامل تولید، فروش و مراحل 
مختلــف را در جاهایی تحت عنــوان دهکده 

صنایع خلاق، گرد هم جمع می کنند.

چرا دهکده صنایع خلاق و فرهنگی؟
رئیس پارک علوم، فناوری های نرم و صنایع خلاق، 
هدف از تاسیس این دهکده را ایجاد سکوی تجارت 
و خدمات مختلف در حــوزه فناوری های نرم و 
صنایع خلاق، ســاماندهی فرایند تولید، عرضه، 
بازاریابی و صادرات کالاهایی عنوان می کند که در 
این حوزه فعال هستند. ایمانی خوشخو همچنین 
ایجاد و تثبیت اشتغال در این حوزه و تقویت کشور 
در بخش صنایع خلاق در سطح جهانی را به عنوان 
اهداف اصلی این طرح اعلام می کند: »ما دهکده 
را فقط یک بازار نمی بینیم. اینجا فضایی است که 

باید همه این اهداف در آن محقق شود.«

نیاز به 8هکتار زمین
رئیس پارک علوم، فناوری های نرم و صنایع خلاق 

با اشاره به اینکه مدل تاسیس این دهکده طراحی 
شــده، می گوید: »از آنجا که این دهکده، پروژه 
بزرگی اســت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
همراه جهاد دانشــگاهی قبول کردند این پروژه 
را بسازند.« ایمانی خوشخو تأکید می کند که این 
دهکده ۷ تا ۸ هکتار زمین لازم دارد و باید نقطه ای 

برای آن انتخاب شود که در دسترس  باشد.

اهمیت صنایع خلاق و فرهنگی
ارزش صادرات جهانــی کالا و خدمــات خلاق و 
فرهنگی در سال۲۰۲۰ به یک میلیاردو۵۲۴ میلیون 
دلار رسید. این میزان، ۸.۶درصد از ۱۷.۸تریلیون 
دلار صادرات جهانی را تشکیل می دهد. درحالی که 
چین، آمریکا، ایتالیا و آلمان کشورهای موفق این 
حوزه به شمار می آیند و ۵۰میلیون شغل در سراسر 

جهان با همین فرمول ایجاد شــده، اما کشــور ما 
جایگاه مناسبی در زمینه تولید ندارد. این در حالی 
است که به گفته ایمانی خوشخو، ما در ایران از لحاظ 
منابع و برخــورداری از ظرفیت های فرهنگی جزو 

۱۰کشور برتر دنیا هستیم. 

نمایشگاهی برای تبلور صنایع فرهنگی
ابراهیم نبیونــی، معاون فناوری پــارک علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی با اشاره به اینکه 
این نمایشــگاه تا دوم آذر در سالن همایش های 
بین المللی دانشــگاه علم و فرهنگ ادامه دارد، 
گفت: »درمجموع ۵۰شرکت در این نمایشگاه 
حضور دارند. شــرکت های منتخــب پارک که 
محصولات موفق و نهایی شــده دارنــد در این 

نمایشگاه هستند.«

دورهمی خلاقیت  در دهکده صنایع فرهنگی
مدل دهکده صنایع خلاق و فرهنگی طراحی شده است و نیاز به ۸هکتار زمین برای تاسیس دارد

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

تولید واکسن ارزان برای درمان آلزایمر

پیشرفت های درمانی بیماری مرموز آلزایمر به مرحله تولید واکسن 
رسیده است. درمان هایی که باعث حذف پروتئین های سمی از مغز 
می شوند، دانشمندان و مدیران شرکت های دارویی را به سمت 
ساخت واکســن هایی برای درمان بیماری غارت کننده حافظه 
سوق داده اند. به گزارش فاکس نیوز، این واکسن می تواند درمانی 

ارزان   و آسان برای میلیون ها مبتلا به این بیماری باشد.
بررســی پایگاه داده ClinicalTrials.gov در آمریکا، نشــان 
داد که آزمایش های بالینی   حداقل ۷ واکســن آلزایمر در دست 
اقدام یا مرحله نهایی هســتند که برای مهار سیســتم ایمنی و 
خلاصی مغز از شــر پروتئین های مرتبط با بیماری بتا آمیلوئید 
یا تاو طراحی شــده اند. توسعه دوباره واکســن آلزایمر به دنبال 
نخســتین تلاش امیدوارکننده، بیش از ۲۰سال پیش آغاز شد. 
البته مطالعه ۲۰سال پیش، بعد از اینکه ۶درصد از داوطلبان به 
التهاب مغزی تهدید کننده زندگی، موســوم به مننژوانسفالیت 
مبتلا شدند، رها شد. ســپس محققان به مسیر ایمن تری روی 
آوردند و آنتی بادی های بسیار هدفمند ساخت بشر را به بیماران 
تزریق کردند که از دستگاه ایمنی بدن می گریزند. ۲ داروی لکمبی 
 )Leqembi( از شرکت ایســایی و بایوژن و دونانماب از شرکت 
Eli Lilly برای درمان آلزایمر رونمایی شــده اند که اکنون تحت 
بررســی نظارتی ایالات متحده اند. روش درمانی این دو دارو به 
شکل حذف آمیلوئید اســت که کلید مبارزه با آلزایمر در افراد 
مبتلا به بیماری در مراحل اولیه است. این موفقیت پس از سال ها 
شکست در پی زیر ســؤال بردن نظریه حذف آمیلوئید به دست 
آمد. دانشمندان متوجه شده اند که نخستین واکسن تولید شده 
چه مشکلی داشــت و در حال آزمایش واکسن هایی هستند که 
امیدوارند بدون ایجاد التهاب اضافی، پاسخ ایمنی را تحریک کنند. 
سازمان غذا و داروی آمریکا نیز با اعلام وضعیت اضطراری برای این 
واکسن، بررسی های آن را سرعت داده است. واکسنی که هر سه ماه 
یک یا ۲بار در سال تجویز می شــود، می تواند بهتر از تزریق های 
گران قیمت دارویی مانند لکمبی باشــد و راحت تر در دسترس 

39میلیون نفر مبتلا به آلزایمر در سراسر جهان قرار بگیرد.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

تئوری های تشکیل ستاره متحول شد
یک مطالعه جدید و گره گشــا توسط دانشــمندان دانشگاه 
لیدز نحوه درک ستاره شناســان از بزرگ تریــن و رایج ترین 
ســتاره های کیهان را تغییر داد. به گزارش ســایتک دیلی، 
تحقیقات انجام شده توسط جاناتان داد، دانشجوی دکتری و 
پروفسور رنه اودمایر، از دانشکده فیزیک و نجوم این دانشگاه، 
به شواهد جدید و جالب توجهی اشاره می کند که بر اساس آنها 
ستاره های عظیم Be که تاکنون تصور می شد در سیستم های 
دوتایی وجود دارند در واقع می توانند »ســه گانه« باشند. این 
کشــف قابل توجه می تواند درک ما از اجرام زیر مجموعه ای 
از ســتارگان B را به عنوان یک »تخــت آزمایش« مهم برای 
توسعه نظریه هایی در مورد چگونگی تکامل ستارگان تغییر 
دهد. ستاره های Be توسط یک دیسک مشخص گاز احاطه 
شده اند که شبیه حلقه های سیاره زحل در منظومه شمسی 
هستند. ستاره شناسان معتقدند این دیسک ها از چرخش سریع 
ستارگان Be تشکیل می شوند و این خود می تواند ناشی از برهم 

کنش ستاره ها با ستاره دیگری در یک سیستم دوتایی باشد.

علمــی  معــاون  دهقانــی،  روح الله 
رئیس جمهور از توســعه بازار صادراتی 
محصــولات و خدمــات دانش بنیــان با 
حمایت  از ۱۰ شرکت مدیریت صادرات 
تخصصــی دانش بنیــان خبــر داد. او 
گفت: شــرکت های مدیریت صادراتی 
عرصــه  دانش بنیان هــای   )EMC(

صادرات هستند.

10
شرکت   

نانوپلاســتیک ها ذرات ریز پلاســتیکی 
هســتند کــه معمــولا انــدازه آنهــا کمتر 
از۱۰۰نانومتــر یــا ۰.۱میکرومتــر اســت. 
اندازه کوچک نانوپلاســتیک ها، سبب 
می شــود کــه آنهــا در ســطح ســلولی یــا 
مولکولــی بــه موجــودات زنــده نفــوذ 
پیــدا کننــد. محققــان دریافته انــد کــه 
نانوپلاســتیک ها به مغز انســان نیز راه 

پیدا کرده اند.

100
نانومتر  

پرواز استارشیپ؛ ۳ تا ۴ هفته آینده
به گفتــه  ایــلان ماســک، بنیانگــذار و مدیرعامــل شــرکت اســپیس ایکس، موشــک فضایــی استارشــیپ 
اسپیس ایکس که در روز ۲۷ آبان در آسمان منفجر شد، باید تا قبل از کریسمس دوباره آماده پرواز شود. او 

گفت: سومین وسیله نقلیه استارشیپ اسپیس ایکس باید ظرف 3 تا 4 هفته آماده پرواز شود.

خنثی سازی بمب با هوش مصنوعی
بریتانیا برای کاهش خطرات خنثی سازی  بمب، به هوش مصنوعی و سگ های روباتیک روی می آورد. سگ های 
روباتیک دارای مجموعه ای از مهارت های ذاتی هســتند که می توان از آنها بهره  بــرد و در عین حال خطر مرگ 

انسان ها را کاهش داد. سگ های روباتیک مدت هاست که برای کمک در مواقع اضطراری تبلیغ می شوند.
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